Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 19 Ворошиловского района Волгограда»

400074,  г. Волгоград, ул. Козловская, 18А тел. 8(844)297-16-04   dou19volgadmin.ru

ПРИКАЗ

09.06.2023 г.                                        №   79

О назначении ответственных

лиц за пожарную

безопасность на

территории и в помещениях

МОУ детский сад  № 19

      В целях обеспечения пожарной безопасности, для проведения работ по

предупреждению и борьбы с пожарами на территории и в помещениях  МОУ детский сад

№ 19,  соответствии с постановлением Правительства от 16.09.2020 № 1479 «Об

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях

содержащих требования пожарной безопасности  в МОУ детский сад № 19, обеспечения

пожарной и антитеррористической  безопасности помещений и усилении мер по

обеспечении антитеррористической защищенности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Возложить ответственность за организацию работ по обеспечению пожарной

безопасности на территории и в помещениях МОУ детский сад № 19 на заведующего

хозяйством Е.А. Сергейчеву, которая обязана требовать от всех работников МОУ детский

сад № 19 и подрядных организаций, неукоснительного соблюдения установленных

требований пожарной безопасности:

- в помещениях и на территории   МОУ детский сад № 19 курение запретить,

- запретить хранение и применение ЛВЖ и ГЖ, взрывчатых веществ, баллонов с газами и

других взрывопожароопасных веществ и материалов в помещениях и на территории МОУ,

- горючие отходы, мусор, и т.п. по окончании рабочего времени выносить в контейнеры на

специально выделенную площадку,

- электроустановки и бытовые электроприборы по окончании рабочего времени

обесточивать. Под напряжением должны оставаться системы оповещения и

автоматической пожарной защиты. В случае пожара все электроустановки отключить,

кроме систем противопожарной защиты,

- всем работникам МОУ детский сад № 19 ежедневно по окончании работы помещения

тщательно осматривать, в том числе на предмет признаков горения (задымления, запаха

дыма, повышения температуры и т.п.), привести в порядок рабочие места.

2.   Возложить на заведующего хозяйством Е.А. Сергейчеву ответственность за ведение

Журнала эксплуатации систем противопожарной защиты нового образца.

За исправное состояние, своевременное приобретение, ремонт, перезарядку и

эксплуатацию первичных средств пожаротушения (огнетушителей), знаков безопасности,

за исправное состояние эвакуационных выходов, составление необходимых актов и

регистрации в журналах проверок

Заведующий хозяйством Е.А. Сергейчева обязана постоянно докладывать заведующему

МОУ детский сад № 19 о необходимом ремонте или замене первичных средств

пожаротушения.

Возложить ответственность на заведующего хозяйством Е.А. Сергейчеву за содержание,

правильную эксплуатацию, исправность и работоспособность систем и средств

автоматической пожарной сигнализации МОУ детский сад № 19.

Возложить ответственность на заведующего хозяйством Е.А. Сергейчеву за исправное

состояние и эксплуатацию внутреннего и наружного пожарного водопровода.

3.    Назначить ответственных:

О.Н. Фадееву  старший воспитатель
                (Ф.И.О., должность)

Е.А. Сергейчева ,  заведующая хозяйством
                    (Ф.И.О., должность)

Е. А. Сергейчева и О.Н. Фадеева

Е. А. Сергейчева и О.Н. Фадеева
                    (Ф.И.О., должность)

- ответственный за своевременную

передачу сообщений о пожаре в пожарную

часть

- ответственный за встречу пожарной

команды и сопровождение ее к месту

возгорания, пожара, отключение

электричества

- ответственные за эвакуацию людей из

здания, ответственные за эвакуацию

наиболее ценного имущества

- ответственные за тушение пожара

первичными средствами пожаротушения

4.  Заведующему хозяйством Е.А. Сергейчевой и ст. воспитателю О.Н. Фадеевой   не реже

одного раза в полугодие проводить практические тренировки по эвакуации работников и

воспитанников в случае возникновения пожара, составлять план тренировки по эвакуации

на календарный год и представлять его на утверждение заведующему МОУ детский сад №

19.

5. Ответственным лицам за пожарную безопасность в МОУ детский сад № 19 заведующему

С.В. Егоркиной, заведующему хозяйством Е.А. Сергейчевой и старшему воспитателю О.Н.

Фадеевой согласно пройденного обучения и полученным дипломам о профессиональной

переподготовке по программе «Специалист по противопожарной   профилактике»

проводить обучение персонала МОУ детский сад № 19.

6.   Проводить тренировки с работниками и обслуживающим персоналом по отработке их

действий в случае возникновения пожара, обеспечению быстрой эвакуации людей не реже

одного раза в полугодие:

1 полугодие - февраль месяц

2 полугодие – сентябрь месяц

Итоги тренировок оформлять актом. Ответственный старший воспитатель  О.Н. Фадеева.

7. Проводить с детьми занятия по пожарной безопасности не реже 1 раза в 3 месяца,

ответственная старший воспитатель О.Н. Фадеева.

8. Назначить ответственными за осуществление контроля за противопожарное состояние

отдельных помещений следующих сотрудников МОУ:

группа № 1: Мамонтова Л.В., Устюгова А.С.,

группа № 2: «Особый ребенок» Мельситова К.А., Василенко М.А.,

группа № 3: Ермакова О.А., Таланова А.А.,

группа № 4: Грачева А.А., Арестова С.В.

            медицинский блок – медсестра Никулина М.Н.,

кабинет специалистов: учитель-дефектолог Т.М. Овсянникова, А.А. Пешева, И.М.

Марьина, А.В. Артюшина; педагог- психолог Д.А. Амирханова.

9.   Контроль за соблюдением мер   пожарной безопасности в ночное время возложить на

сторожей МОУ детский сад № 19: Митрохина А.В., Степурину Г.В., Фадеева Л.О.,   которые

обязаны обеспечить постоянный контроль за противопожарным состоянием закрепленных

помещений, ежедневно проверять противопожарное состояние перед приходом на рабочее

место и перед уходом с рабочего места. По всем возникающим фактам работы АПС

(автоматической пожарной сигнализации), работы системы «Стрелец - Мониторинг»

заносить данные (случаев срабатывания системы АПС) в Журнал дежурств, Журнал обхода

территории и сообщать заведующему МОУ С.В. Егоркиной.

10. Возложить контроль на инженера-энергетика Е.В. Данилова за исправное состояние и

противопожарную безопасность электропроводки, электроустановок.

11.  Ответственные за пожарную безопасность обязаны постоянно следить за

противопожарным состоянием закрепленных помещений, ежедневно проверять

противопожарное состояние перед их закрытием.

12.   Установить следующий порядок осмотра и закрытия помещения после окончания

работы МОУ детский сад  № 19, для обеспечения пожарной безопасности:

- за закрытие окон и дверей, сантехнической арматуры, отключение светильников,

рубильников из розеток, ламп, пылесосов, проигрывателей, магнитофонов, компьютеров и

других нагревательных приборов и технических средств несут ответственность

ответственные за помещения указанные в данном приказе. В группах воспитатели

работающие во 2 смену, ключи от групп сдают дежурному сторожу.

13.    В установленных местах, в каждом помещении должны быть вывешены таблички, с

указанием фамилии ответственного за пожарную безопасность и номером телефона вызова

пожарной охраны.

14. Назначить ответственным заведующего хозяйством Е.А. Сергейчеву за

своевременность проведения работ по очистке вентиляционных систем  и воздуховодов,

установленных  в помещении  от горючих отходов  - 1 раз в год (август-сентябрь).

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ   детский сад № 19 С.В. Егоркина

		2023-07-13T13:56:16+0300
	Егоркина Светлана Владимировна